
R e p ú b l i c a  de  Colom bia

i

O

I

't :

i n i s t e r i o  d e  M i n a s  y  E n e r g í a

R ESO LU C IO N  NUMERO 991
15 OCT1996

DE 19

Por la cual se modifica la Resolución CREG -073 del 10 de septiembre 
de 1996, por la cual se fijaron los precios de comercialización y 
distribución del gas licuado del petróleo (GLP) o gas propano, y se 
dictaron otras disposiciones.

LA COMISION DE REGULACION DE ENERGIA Y GAS

en ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, en especial las 
conferidas por la Ley 142 de 1994, en desarrollo de los Decretos 1524 y

2253 de 1994, y

CONSIDERANDO:

Que se ha considerado preciso modificar algunas normas contenidas en la resolución 73 
de 1996.

R E S U E L V E :

ARTICULO lo.: Suprímase la siguiente frase del artículo 1” de la Resolución CREG -073  
de 1996 : “Cuando la entrega del GLP sea en refinerías, el precio será el establecido en el 
numeral quinto (50.) de este artículo, sin incluir la suma a que se refiere el numeral segundo
(2o).”

ARTICULO  20.: Suprímase la siguiente frase del artículo 3” de la Resolución C REG -073  
de 1996: “La suma indicada en este artículo se entenderá incluida en el margen del 
comercializador mayorista a que se refiere el numeral sexto (60) del artículo lo. de esta 
resolución.”

ARTICULO  30. La presente resolución rige a partir de la fecha de su publicación en el 
Diario Oficial.

PUBLIQUESE Y CUM PLASE

Dazf Fe de Bogotá D.C., el día

DRIGO VILLAMIZAR
istro d e f in a s  y E 

remiden

tRDO AFANADOR IRIARTE
Directofr Ejecutivo


